ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                  ПРИКАЗ

от    21.03.2022 г.                                                                                       № 50
                                                   с. Доброе
О проведении районного

конкурса хоровых коллективов
работников общеобразовательных
учреждений «Битва хоров - 2022»
В целях создания условий для развития творческого потенциала работников общеобразовательных учреждений Добровского муниципального района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести районный конкурс хоровых коллективов работников общеобразовательных учреждений «Битва хоров – 2021» в период с 13 по 29 апреля 2022 года.

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1).

3.  Утвердить состав оргкомитета (приложение 2).

4.  Утвердить состав районного жюри (приложение 3).
5.  Утвердить график выступлений хоровых коллективов (приложение 4).
6.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

6.1. Довести до сведения работников общеобразовательных учреждений Положение о проведении конкурса.

6.2. Организовать необходимую работу по участию работников общеобразовательных учреждений в конкурсе:
- направить работников общеобразовательных учреждений для участия в районном конкурсе;
- направить заявки для участия в районном конкурсе в отдел образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   старшего инспектора  отдела образования  Егорову И.Ю.
Начальник отдела:                                                                             С. М. Ярцева
Исп.
Егорова И. Ю.

2-28-71
Приложение № 1                                                                                                                                                                      к приказу № 50    от    21.03.2022 года

                                                                      по отделу образования
Положение
районный конкурс хоровых коллективов работников общеобразовательных учреждений «Битва хоров – 2022»
ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

 Отдел образования администрации Добровского муниципального района.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Создание условий для развития творческого потенциала работников общеобразовательных учреждений Добровского муниципального  района.
Задачи:

·  популяризация хорового пения, поддержка и развитие хоровых традиций;

·  повышение исполнительского уровня коллективов;

·  создание условий для сплочённости и реализации творческих

возможностей работников образования;

- формирование корпоративной культуры.
УЧАСТНИКИ КОНКУРСА:

В конкурсе принимают участие только работники общеобразовательных учреждений Добровского муниципального района

Количественный состав хора: максимально – 20 человек, минимально – 5 человек.

В малочисленные коллективы общеобразовательных учреждений допускается включение в состав хора не более 30 % обучающихся (старшеклассников).
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

Конкурс проводится в период с 13 по 29 апреля 2022 года.

Место проведения Конкурса – Межпоселенческие Дома культуры Начало – 10:00 ч.

Порядок выступлений участников определяется организаторами конкурса (график прилагается).

Выступления конкурсантов проходят под фонограмму (минус) или в сопровождении музыкального инструмента.

Фонограмма (минус) должна быть записана на СД/МД – носителях, флеш-карте с форматами МРЗ/WМА/WAW.

Тема исполняемых произведений:

-  военно-патриотическая  (песни о Родине, России);
-  русская народная.
Каждый участник конкурса исполняет два произведения. По

одному произведению в каждой тематике.

Каждое общеобразовательное учреждение представляет на конкурс только один хоровой коллектив.

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 12.04.2022 г. на адрес электронной почты egorova.irina28@yandex.ru
В заявке необходимо предоставить следующие данные:
	Наименование ООУ

	Название

хора, ФИО руководителя
	Кол-во участников хора
	Название исполняемого  произведения (указать автора слов и композитора)
	Контактный тел. руководителя хора

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ:

Выступление конкурсантов оценивается по следующим критериям:

- техника и мастерство исполнения;

- соответствие репертуара возрасту и вокальным данным исполнителей;

- степень сложности исполняемых произведений;

- сценическая культура, внешний вид;

- качество сопровождения.
Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные призовые места, присуждать специальные дипломы.

Жюри оставляет за собой право во время конкурса прослушать любую фонограмму на предмет определения записи «плюс».

Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру.
ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
Победители и призёры награждаются Почётными грамотами отдела образования администрации Добровского муниципального района.
Справки по тел. 2-28-71, 2-21-52 – Ирина Юрьевна Егорова.
Приложение № 2                                                                                                                                                                      к приказу № 50   от   21.03.2022 года

                                                                      по отделу образования
          СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
Третьякова Л. Н. – заместитель начальника отдела образования.

Егорова И. Ю. – старший инспектор отдела образования.
                                                                     Приложение № 3                                                                                                                                                                      к приказу №  50   от   21.03.2022 года

                                                                      по отделу образования

СОСТАВ ЖЮРИ

Борисенко Е. А. – заместитель главы администрации Добровского   муниципального района.
      Ярцева С. М. – начальник отдела образования.

      Егорова И. Ю. -  старший инспектор  отдела образования.

Терехова О.А. – методист районного МДК.
      Коротеева Л.В. - методист районного МДК.
      Трунова М. А. – методист по народному творчеству.

      Игонина А. В. – директор МБУ ДО «ДШИ» с. Доброе.
Приложение № 4                                                                                                                                                                      к приказу № 50    от    21 .03.2022 года

                                                                      по отделу образования
График выступления
хоровых коллективов работников общеобразовательных учреждений

	№
	Наименование общеобразовательных организаций
	Дата выступления

	1
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	13.04.2022

	2
	МБОУ СОШ с. Кореневщино

МБОУ СОШ с. Б.Хомутец
	15.04.2022

	3
	МБОУ СОШ № 1 с. Доброе

МБОУ СОШ № 2 с. Доброе им. М. И. Третьяковой
	18.04.2022

	4
	МБОУ СОШ с. Крутое
	20.04.2022

	5
	МБОУ СОШ № 1 с. Каликино

МБОУ СОШ № 2 с. Каликино
	22.04.2022

	6
	МБОУ СОШ с. Преображеновка
	25.04.2022

	7
	МБОУ ООШ с. Порой

МБОУ СОШ им. Н. Ф. Пономарева с. Трубетчино
	27.04.2022

	8
	МБОУ ООШ с. Махоново

МБОУ СОШ с. Панино
	29.04.2022